CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VISTA ALEGRE DO ALTO/SP

Email: educacao@vistaalegredoalto.sp.gov.br
Telefone: (16) 3287-1149

Ata nº 12/2022

Ata da 20ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação do
Município de Vista Alegre do Alto nomeado conforme Decreto nº 5187, de 11
de junho de 2021. Aos dois dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois,
às dez horas, reuniram-se por meio de videoconferência, pela plataforma
Google Meet, os conselheiros. Após verificar a existência de “quórum”, a
Senhora Presidente Maria Cristina Dalócio Cazoni, agradeceu a presença de
todos e deu início a reunião solicitando a leitura da ata da reunião anterior a
qual foi aprovada por unanimidade. Na sequência a Senhora Maria Rita
comentou sobre o Projeto da APAE que termina dia dezoito desse mês, mas
pretende assinar o Convênio para o Próximo ano, pois a escola tem recebido
vários alunos com diversos problemas. Dando continuidade a Senhora Sônia
relatou que conversa frequentemente com a Monitora Mila que acompanha os
alunos na APAE de Monte Alto, e as faltas continuam. O atendimento realizado
é ótimo e o desempenho está surgindo aos poucos. Discutiram sobre as
dificuldades do aluno Enzo. A formatura dos quintos anos será dia seis de
dezembro e as aulas terminam hoje. Nada mais havendo a ser tratado,
encerrou-se a presente reunião, da qual para constar foi lavrada a presente ata
que após lida e aprovada será assinada pelos membros presentes. Vista
Alegre do Alto, 02 de dezembro de 2022.